*Persona* Persona hæc, verè & propriè dicitur  
*hac est,* *Filius*: idquè ideo, *quia generatione procedit.*  
*Filius,* *Si enim Personæ istius non esset aut efficientia*  
*quia ge-* *ejus, aut Creatio*: (processionem namquè exci-  
*nita.* *pio: quæ Spiritui Sancto propria, à genera-*  
*Non* *tione quomodo differat; paulò post di-*  
*facta.* *cam:)* quod verò efficitur, *ex alio est*; quod  
*Non cre-* *creatur, ex nihilo est*: atquè ita neutrum ex  
*ata;* *Substantiâ efficientis, & Creantis*: id autem;  
pro-

productioni Divinæ, inconveniens prorsus, & absurdum esse; ex his, quæ dicta sunt, patet evidenter. Est ergo generatio hæc <sup>Generatio- nis propri- etatens</sup> vera: præsertim cum exactè, unicè, & <sup>implens.</sup> sola, generationis proprietates retineat: impleatquè.

Cum enim, sit ea generationis prima <sup>Est enim</sup> proprietas; ut sit <sup>vivens ex</sup> *viventis à vivente*; Deus, <sup>vivente.</sup> qui Vita est, non potest producere, nisi Vitam. Deinde: cum altera proprietas sit; <sup>Est ex ge-</sup> *ex generantis substantiâ*; Generatio Divina, <sup>nerantis</sup> non participationem Substantiæ (ut crea- <sup>substan-</sup> *ta*;) habet cum suo principio; sed <sup>identia,</sup> *identitatem*: id est: non fluxum ejus; sectio- nem; partem; sed totius, ejusdemquè communicationem. Deniquè: cum ter- <sup>Est in fi-</sup> *tertium generationis requisitum sit ut in simi-* <sup>mitudi-</sup> *litudinem producat sui principii*, in genera- <sup>nem prin-</sup> *tione Verbi, id consummatissimè imple-* <sup>cipit.</sup> *tur: quod mentis, à qua generatur, est ima-* *go, perfectissimæ similitudinis.* Deus nempe, (inquit Augustinus:) genuit quod est: qui cæteris dedit gignere, in similitudinem ejus, quod sunt. Est itaque sciens, & scire suum: Dicens & Verbum: Unum & Ve- <sup>Ergo Fili-</sup> *rum: idem quod Pater, & Filius.* Quæ <sup>us Patri.</sup> nomina postrema, toties in Scripturis, verè, & propriâ significatione repetuntur.

Propriâ significatione, inquam. Nam <sup>Paterni-</sup> *Paternitas vera in cælo, seu Deo tantum* <sup>tas vera</sup> *est: & quod consequitur; Filiatio (ut sic* <sup>in calo</sup> *dicam tantum.*

dicam) vera. Homines enim; & patres, respectu filiorum sunt: & filii, respectu patrum: at *in Divinitate tantum, nunquam Pater Filius, & nunquam Filius Pater.* Deinde; cum sint Deo filii, quos suâ gratiâ effecit; necesse; ut sit & Filius, quem suâ Naturâ genuit: Nam imitatio, oportet ut habeat suum exemplar, & archetypum: Imitatio autem veræ generationis, est adoptio. Ergo si est, ut ita dicam, Filiatio adoptiva, est & Naturalis.